

Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S

Hedevej 44, 7171 Uldum

CVR-nr. 16 76 20 83

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2023

Dirigent:

.....
Henrik Bentsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr., by	Hedevej 44, 7171 Uldum
CVR-nr.	16 76 20 83
Stiftet	6. januar 1993
Bestyrelse	Henrik Bentsen, formand Asger Andersen Per Kærsgaard Kristian Høy Andersen
Direktion	Asger Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at arbejde som underleverandør for stål- og metalindustrien indenfor valsning af stål og metaller og dermed beslægtede arbejder samt øvrige underleverancer inden for branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 880.242 kr. mod et overskud på 204.399 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.563.971 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	5.832.782	4.309.869
2	Personaleomkostninger	-4.550.035	-3.951.618
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-99.586	-77.269
	Resultat før finansielle poster	1.183.161	280.982
	Finansielle omkostninger	-54.604	-16.447
	Resultat før skat	1.128.557	264.535
3	Skat af årets resultat	-248.315	-60.136
	Årets resultat	880.242	204.399
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	0
	Overført resultat	680.242	204.399
		880.242	204.399

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.421.017	121.574
	Indretning af lejede lokaler	120.000	180.000
		<u>1.541.017</u>	<u>301.574</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.541.017</u>	<u>301.574</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	789.929	665.486
	Varer under fremstilling	63.909	11.094
	Forudbetalinger for varer	0	138.791
		<u>853.838</u>	<u>815.371</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.396.580	1.754.832
	Udsudte skatteaktiver	0	102.864
	Andre tilgodehavender	25.735	10.562
		<u>2.422.315</u>	<u>1.868.258</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.112</u>	<u>1.112</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.277.265</u>	<u>2.684.741</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.818.282</u>	<u>2.986.315</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	863.971	183.729
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	Egenkapital i alt	1.563.971	683.729
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	87.594	0
	Hensatte forpligtelser i alt	87.594	0
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.016.550	0
	Anden gæld	291.983	329.915
		1.308.533	329.915
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	203.278	0
	Gæld til banker	283.909	467.223
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.990	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	599.011	574.747
	Skyldig selskabsskat	57.857	0
	Anden gæld	698.139	930.701
		1.858.184	1.972.671
	Gældsforpligtelser i alt	3.166.717	2.302.586
	PASSIVER I ALT	4.818.282	2.986.315

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 6 Sikkerhedsstillelser
 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-20.670	0	479.330
Overført via resultatdisponering	0	204.399	0	204.399
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	183.729	0	683.729
Overført via resultatdisponering	0	680.242	200.000	880.242
Egenkapital				
31. december 2022	500.000	863.971	200.000	1.563.971

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved salg af materialer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.751.733	3.196.544
Pensioner	715.397	668.577
Andre omkostninger til social sikring	<u>82.905</u>	<u>86.497</u>
	<u>4.550.035</u>	<u>3.951.618</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>9</u>	 <u>8</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	57.857	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>190.458</u>	<u>60.136</u>
	<u>248.315</u>	<u>60.136</u>
 4 Langfristede gældsforpligtelser		
Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 395 t.kr. senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.		
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>332.134</u>	<u>394.000</u>
 6 Sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for husleje er der stillet bankgaranti på 265 t.kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank er der afgivet virksomhedspant på 2.265 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på i alt 4.721 t.kr.		
 7 Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:		
<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	
AA Invest ApS	Horsens	
KRHA Invest ApS	Horsens	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Bentsen

Dirigent

På vegne af: Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-272499487497

IP: 185.183.xxx.xxx

2023-02-09 12:42:56 UTC

NEM ID 

Henrik Bentsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-272499487497

IP: 185.183.xxx.xxx

2023-02-09 12:42:56 UTC

NEM ID 

Per Kærsgaard

Bestyrelse

På vegne af: Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-432848776522

IP: 128.0.xxx.xxx

2023-02-09 14:29:32 UTC

NEM ID 

Kristian Høj Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S

Serienummer: da8786f8-f35d-496d-af9c-0385ad15fef4

IP: 185.17.xxx.xxx

2023-02-10 06:58:57 UTC

Mit  

Asger Andersen

Direktør

På vegne af: Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S

Serienummer: ea913956-a599-4bfd-88ae-862cbd3243bc

IP: 185.17.xxx.xxx

2023-02-10 08:28:50 UTC

Mit  

Asger Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S

Serienummer: ea913956-a599-4bfd-88ae-862cbd3243bc

IP: 185.17.xxx.xxx

2023-02-10 08:28:50 UTC

Mit  

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-02-10 10:05:32 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>